
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 673/ 2018 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: CERIMONIA DI CONFERIMENTO INCARICO NUOVO C.C.R.- 
SERVIZIO DI BUFFET SMART CIG Z3426356B6 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale riserva particolare attenzione al mondo giovanile e intende 
attivare iniziative per promuovere la partecipazione istituzionale dei bambini e dei ragazzi alla vita politica e 
amministrativa della comunità locale; 
 
Visto chel’art. 2 dello Statuto comunale dal quale risulta che l’Ente promuove lo sviluppo ed il progresso 
civile, sociale, culturale ed economico della comunità e ritenuto che l’istituzione del Consiglio Comunale dei 
Ragazzi (CCR) sia conforme a tale finalità e ne costituisca attuazione; 
 
Considerato che: 
- nel mese di giugno 2018 si è concluso il secondo ed ultimo anno del mandato del C.C.R. relativo al       
biennio 2016/17 -2017/18/; 
- le elezioni del nuovo C.C.R. si terranno nel mese di novembre2018; 
- i neo eletti Consiglieri riceveranno l’incarico il 13/12/2018; 
 
Dato atto che per la fornitura del rinfresco è stato richiesto un preventivo ad un operatore economico noto 
nel settore ovvero la ditta “ Nardo Marino”- Via San Simone,31 Prata di Pordenone –P.Iva 01586070938, la 
quale ha formulato un preventivo di euro 400,00 (IVA inclusa) pervenuto al protocollo comunale il 
10/12/2018 al n. 27346 per la fornitura di un buffet, allestimento tavoli con decorazioni natalizie, una 
persona di servizio per 1 ora, smontaggio e sistemazione zona rinfresco; 
 
Valutato che il preventivo fornito risulta congruo e si riavvisa pertanto la necessità di assumere il relativo 
impegno di spesa; 
 
Visto che l’art. art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 che disciplina i contratti sotto soglia e in particolare il 
comma 2 lettera a) che stabilisce: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta”; 
 
Richiamata la Legge 28/12/2015 n. 208 art. 1, commi 502-503, che stabilisce, a decorrere dal 01.01.2016, 
che l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico è solo per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 1.000,00 euro; 
 
Dato atto che:  
-  il valore della fornitura in oggetto, al netto di IVA, è inferiore ai limiti di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) 
del D.Lgs. n. 50/2016 e come tale la legge ne ammette l’acquisto mediante affidamento diretto; 
- così operando, questa P.A. intende avvalersi di questo strumento per garantire un affidamento più celere ed 
in forma semplificata per ottenere conseguentemente una riduzione dei tempi procedimentali; 
 
Acquisito lo smart CIG dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 
136/2010, sostituito dall' art. 7, comma 1, lett. a), n. 4), D.L. 12 novembre 2010, n. 187, ovvero: 
Z3426356B6; 
 
Accertato che la ditta Nardo Marino, ha dichiarato che non sussistono le condizioni previste dall’art. 80 del 
D.Lgs 50/2016 e dato atto che dal D.U.R.C. (prot. INPS_ del 21/09/2018 scad. 19/01/2018) acquisito on line 
risulta che l’operatore economico è in regola con i versamenti agli enti previdenziali, assistenziali ed 
assicurativi; 
 
Ritenuto dunque di affidare alla ditta “Nardo Marino – Via San Simone, 31 – Prata di Pordenone –
P.Iva01586070938”, la fornitura del buffet per la cerimonia di conferimento incarico per i neo eletti 
consiglieri del  CCR per un importo totale di € 400,00 (IVA al 22% inclusa); 
 
Ritenuto di impegnare la somma di € 400,00 (IVA al 22% inclusa) al Bilancio di Previsione 2018 al cap. 95; 
 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

Visto: 
-il Bilancio pluriennale di Previsione 2017-2019; 
-il D.Lgs. 50/2016 e il D.lgs 267/00 e s.m.i; 
-Vista la documentazione attestante la regolarità contributiva; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) DI APPROVARE, per quanto espresso in premessa, il preventivo di spesa presentato dalla ditta 
“Nardo Marino – Via San Simone, 31 – Prata di Pordenone –P.Iva 01586070938”,consegnato a 
mano in data 10/12/2018 prot. 27346; 

 
2) DI AFFIDARE, alla suddetta ditta, per un importo di euro € 327,87 (IVA al 22% esclusa) la 

fornitura di un buffet, allestimento tavoli con decorazioni natalizie, una persona di servizio per 1 ora, 
smontaggio e sistemazione zona rinfresco; 

 
 

3) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 400,00 (IVA al 22% inclusa) al Bilancio di Previsione 
2018 al cap. 95, a favore della ditta Nardo Marino – Via San Simone, 31 – Prata di Pordenone –   
P.Iva 01586070938”; 

 
4) DI ATTESTARE CHE in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto 

nel rispetto dell’art. 147-bis del T.U.E.E.L.L. -D.Lgs. n° 267/2000 come modificato con D.L. 174 
del 10/10/2012, convertito in Legge n° 213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

 
5) DI DISPORRE che il presente atto, venga trasmesso all’Ufficio Ragioneria per il seguito di 

competenza; 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
   
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 12 dicembre  2018 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 673 del 12/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 12/12/2018 13:21:36
IMPRONTA: 8B38A094A19E5544C4ED70F075FAFBC382E3E30F6B6D9E7ECA2AC29E7C496210
          82E3E30F6B6D9E7ECA2AC29E7C496210472222D9444EA8E217BB75683EFA82AC
          472222D9444EA8E217BB75683EFA82AC281510389B6D61C54E73E4FB907CDFA4
          281510389B6D61C54E73E4FB907CDFA41E16073ECF73C524917118FAD76646B8


